平 成 25 年
５月28日（火）
第2482号

平成25年５月28日　火曜日（487）

告 示
栃木県告示第328号
　栃木県公の施設に係る指定管理者の指定の手続等に関する条例（平成17年栃木県条例第４号）第７条の規定
により指定管理者から変更の届出があったので、同条例第８条第２項において準用する同条第１項の規定によ
り次のとおり告示する。
　　平成25年５月28日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

施 設 の 名 称 指定管理者の名称 変 更 事 項 変 更 前 変 更 後
変 更 の
年 月 日

栃木県総合文化セ
ンター

公益財団法人とち
ぎ未来づくり財団

指定管理者の
名称

財団法人とちぎ未
来づくり財団

公益財団法人とち
ぎ未来づくり財団

平成25年
４月１日

指定管理者の
代表者の氏名

理事長
　田　村　澄　夫

理事長
　荒　川　　勉

とちぎ青少年セン
ター

一般財団法人栃木
県青年会館

指定管理者の
名称

財団法人栃木県青
年会館

一般財団法人栃木
県青年会館

平成25年
４月１日

目　　　　　　 次

告　　　　示
○指定管理者の指定に係る変更……………………………………………………………………………………… 487
○救急医療機関の指定の取消し……………………………………………………………………………………… 488
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定自立支援医療機関の指
　定……………………………………………………………………………………………………………………… 488
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定自立支援医療機関の指
　定に係る変更………………………………………………………………………………………………………… 489
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定自立支援医療機関の指
　定辞退………………………………………………………………………………………………………………… 489
○土地改良区の新規土地改良事業施行の認可……………………………………………………………………… 490

公 告
○土地改良区役員の退就任…………………………………………………………………………………………… 490

調達等公告
○落札者等の公示……………………………………………………………………………………………………… 490
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 491
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 491
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 491
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 492
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 493

正 誤
○第2461号中 …………………………………………………………………………………………………………… 493

（488） 栃 木 県 公 報 第2482号平成25年５月28日　火曜日

とちぎ健康づくり
センター
とちぎ生きがいづ
くりセンター

社会福祉法人とち
ぎ健康福祉協会

指定管理者の
代表者の氏名

理事長
　荒　川　　勉

理事長
　中　里　勝　夫

平成25年
４月１日

栃木県障害者保養
センター那珂川苑

社会福祉法人とち
ぎ健康福祉協会

指定管理者の
代表者の氏名

理事長
　荒　川　　勉

理事長
　中　里　勝　夫

平成25年
４月１日

栃木県子ども総合
科学館

公益財団法人とち
ぎ未来づくり財団

指定管理者の
名称

財団法人とちぎ未
来づくり財団

公益財団法人とち
ぎ未来づくり財団

平成25年
４月１日

指定管理者の
代表者の氏名

理事長
　田　村　澄　夫

理事長
　荒　川　　勉

栃木県産業会館 一般社団法人栃木
県産業会館

指定管理者の
名称

社団法人栃木県産
業会館

一般社団法人栃木
県産業会館

平成25年
４月１日

栃木県鶏頂高原牧
場

全国農業協同組合
連合会栃木県本部

指定管理者の
代表者の氏名

県本部長
　齋　藤　昭　夫

県本部長
　齋　田　一　郎

平成25年
４月１日

栃木県体育館 公益財団法人栃木
県体育協会

指定管理者の
代表者の氏名

理事長
　安　納　守　一

理事長
　石　﨑　　均

平成25年
４月１日

栃木県交通安全教
育センター

一般財団法人栃木
県交通安全協会

指定管理者の
名称

財団法人栃木県交
通安全協会

一般財団法人栃木
県交通安全協会

平成25年
４月１日

（行政改革推進室）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第329号
　次の医療機関から、救急病院等を定める省令（昭和39年厚生省令第８号）第１条第１項に規定する申出が撤
回されたので、同令第２条第２項の規定により、救急診療所でなくなったことを告示する。
　　平成25年５月28日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

名 称 所 在 地

医 療 法 人 み ず ほ ク リ ニ ッ ク
み ず ほ ク リ ニ ッ ク

栃木市大平町牛久99-２

（医事厚生課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第330号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第54条第２項に規
定する指定自立支援医療機関を指定したので、同法第69条の規定により次のとおり公示する。
　　平成25年５月28日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定
年 月 日

自 立 支 援
医療の種類

中央薬局菊水店 宇都宮市菊水町13-８ 株式会社パワーファーマシー
代表取締役　渡邊　和裕

平成25年
５月１日

精神通院医療

そうごう薬局栃木
店

栃木市大宮町51-４ 総合メディカル株式会社
代表取締役社長　田代　五男

平成25年
４月１日

精神通院医療

そうごう薬局田沼
店

佐野市田沼町1431-２ 総合メディカル株式会社
代表取締役社長　田代　五男

平成25年
４月１日

精神通院医療

フレンド飛山調剤
薬局

宇都宮市竹下町435-346 株式会社フレンド
代表取締役　谷　孝裕

平成25年
５月１日

精神通院医療

（489）栃 木 県 公 報 第2482号平成25年５月28日　火曜日

訪問看護ステー
ション鹿沼

鹿沼市東町１-１-１ 株式会社Bluebird
代表取締役　川田　雅一

平成25年
５月１日

精神通院医療

訪問看護ステー
ション石橋

下野市石橋628 医療法人社団友志会
理事長　正岡　太郎

平成25年
４月１日

精神通院医療

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第331号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第64条の規定によ
り指定自立支援医療機関から次のとおり変更の届出があったので、同法第69条の規定により公示する。
　　平成25年５月28日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

名 称 所 在 地 開 設 者 名
変 更
年 月 日

自 立 支 援
医療の種類

有限会社尾崎薬局
オザキ薬局

佐野市田沼町552
（佐野市田沼町553）

有限会社尾崎薬局
取締役　尾﨑　裕成

平成23年
10月１日

精神通院医療

訪問看護ステー
ション虹
（訪問看護ステー
ションふたば）

宇都宮市鶴田町1362-２
（宇都宮市双葉1-13-56）

栃木保健医療生活協同組合
理事長　関口　真紀

平成25年
１月１日

精神通院医療

　※表中の（　）内は変更前のもの
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第332号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第65条の規定によ
り次の指定自立支援医療機関がその指定を辞退したので、同法第69条の規定により公示する。
　　平成25年５月28日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指定辞退
年 月 日

自 立 支 援
医療の種類

大和田内科 塩谷町道下807-１ 院長　大和田　信雄 平成25年
３月31日

精神通院医療

宇都宮東部クリ
ニック

宇都宮市清原台５-14-19 院長　鈴木　武志 平成25年
３月31日

精神通院医療

山﨑小児科医院 宇都宮市新富町２-５ 院長　山﨑　トヨ 平成25年
３月31日

精神通院医療

大栗医院 宇都宮市泉町１-27 院長　大栗　健彦 平成25年
３月31日

精神通院医療

有限会社山川薬局 鹿沼市鳥居跡町1420 有限会社山川薬局
代表取締役　黒川　雄三

平成25年
３月31日

精神通院医療

足利調剤薬局 足利市大町７-９ 株式会社ケアネット
代表取締役　田中　雅弘

平成25年
３月31日

精神通院医療

深沢薬局 大田原市山の手２-13-６ 深沢　岑光 平成25年
３月31日

精神通院医療

（障害福祉課）
　───────────────────────────────────────────────

（490） 栃 木 県 公 報 第2482号平成25年５月28日　火曜日

栃木県告示第333号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第48条第９項において準用する同法第10条第１項の規定により、次の
土地改良区の新規土地改良事業の施行を認可したので、同法第48条第11項の規定により公告する。
　　平成25年５月28日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 名 事 業 名 認 可 年 月 日

尻内梓土地改良区 尻内梓地区土地改良（維持管理）事業 平成25年５月１日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○土地改良区役員の退就任
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定により、次のとおり土地改良区の役員について退
任及び就任の届出があったので、同条第17項の規定により公告する。
　　平成25年５月28日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地
改 良 区 名

役職名
退 任 役 員
氏 名

就 任 役 員
氏 名

住 所
退 任
年 月 日

就 任
年 月 日

小 山 市
犬塚中久喜
土地改良区

理　事 森田　泰三 小山市犬塚６-５-１ 24.４.１

監　事 森田　泰三 　〃　〃　６-５-１ 24.３.31

〃 松浦　　治 　〃　〃　５-１-７ 24.４.１

那 須 町
土地改良区

理　事 常盤　　隆 那須郡那須町大字寺子乙254 25.３.18

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　平成25年５月28日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

１　①栃木県行政情報ネットワーク保守管理業務　一式　②栃木県経営管理部情報システム課　栃木県宇都宮
市塙田１-１-20　③購入等　④平成25年４月１日　⑤東日本電信電話株式会社栃木支店　栃木県宇都宮市東
宿郷４-３-27　⑥43,050,000円　⑦随意契約　⑨地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を
定める政令（平成７年政令第372号。以下「特例政令」という。）第10条第１項第２号
２　①県広報テレビ番組の制作及び放送業務　一式　②栃木県県民生活部広報課　栃木県宇都宮市塙田１-１-
20　③購入等　④平成25年４月１日　⑤株式会社とちぎテレビ　栃木県宇都宮市昭和２-２-２　⑥
442,722,000円　⑦随意契約　⑨特例政令第10条第１項第１号

（491）栃 木 県 公 報 第2482号平成25年５月28日　火曜日

３　①県広報中波ラジオ番組の制作及び放送業務　一式　②栃木県県民生活部広報課　栃木県宇都宮市塙田
１-１-20　③購入等　④平成25年４月１日　⑤株式会社栃木放送　栃木県宇都宮市本町12-11　⑥
30,585,450円　⑦随意契約　⑨特例政令第10条第１項第１号
４　①工事執行管理システム保守管理業務　一式　②栃木県県土整備部技術管理課　栃木県宇都宮市塙田１-
１-20　③購入等　④平成25年４月１日　⑤富士通株式会社栃木支店　栃木県宇都宮市東宿郷４-２-24　⑥
29,484,000円　⑦随意契約　⑨特例政令第10条第１項第１号
５　①栃木県立栃木特別支援学校スクールバス賃貸借　２台　②栃木県教育委員会事務局施設課　栃木県宇都
宮市塙田１-１-20　③借入　④平成25年４月15日　⑤康栄観光バス株式会社　栃木県大田原市南金丸1321-
２　⑥48,930,000円　⑦一般競争入札　⑧平成25年３月５日　⑪最低価格
６　①県立学校間情報ネットワーク保守業務（再リース分）　一式　②栃木県教育委員会事務局施設課　栃木
県宇都宮市塙田１-１-20　③購入等　④平成25年４月１日　⑤株式会社富士通マーケティング栃木支店　栃
木県宇都宮市東宿郷４-２-24　⑥30,846,952円　⑦随意契約　⑨特例政令第10条第１項第２号
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　平成25年５月28日

栃木県保健環境センター所長　　今　　井　　清　　人
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県保健環境センターで使用する電力　予定使用電力量1,570,000kWh　②栃木県保健環境センター　栃
木県宇都宮市下岡本町2145-13　③購入等　④平成25年４月１日　⑤東京電力株式会社　東京都千代田区内幸
町１-１-３　⑥35,257,794円　⑦随意契約　⑨地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の２第１項
第５号
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　平成25年５月28日

栃木県立がんセンター所長　　清　　水　　秀　　昭
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①総合情報システム保守業務　一式　②栃木県立がんセンター　栃木県宇都宮市陽南４-９-13　③購入等　④
平成25年４月１日　⑤株式会社エヌデーデー　東京都中野区本町２-46-２　⑥73,716,767円　⑦随意契約
⑨地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第10条第１項
第１号
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　平成25年５月28日

栃木県水産試験場長　　加　　賀　　豊　　仁

（492） 栃 木 県 公 報 第2482号平成25年５月28日　火曜日

〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県水産試験場・なかがわ水遊園及び栃木県水産試験場片府田試験池で使用する電力　予定使用電力量
栃木県水産試験場・なかがわ水遊園　3,062,000kWh、栃木県水産試験場片府田試験池　464,000kWh　②栃
木県水産試験場　栃木県大田原市佐良土2599　③購入等　④平成25年４月１日　⑤東京電力株式会社栃木北支
社　栃木県大田原市山の手１-９-14　⑥71,077,000円　⑦随意契約　⑨地方自治法施行令（昭和22年政令第
16号）第167条の２第１項第５号
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　平成25年５月28日

栃木県下水道管理事務所長　　毛　部　川　　直　　文
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

１　①栃木県下水道資源化工場で使用する重油（JIS K 2205 １種１号）　購入見込数量112㎘　②栃木県下水
道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④平成25年４月18日　⑤関彰商事株式会社
エネルギー事業本部関東第１支店　栃木県真岡市荒町４-24-14　⑥80.2円（１ℓ単価）　⑦一般競争入札
⑧平成25年２月５日　⑪最低価格
２　①鬼怒川上流流域下水道鬼怒川上流浄化センターで使用する電力　予定使用電力量3,432,300kWh　②栃
木県下水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④平成25年４月１日　⑤東京電力
株式会社　東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥61,834,839円　⑦随意契約　⑨地方自治法施行令（昭和22
年政令第16号）第167条の２第１項第５号
３　①巴波川流域下水道巴波川浄化センターで使用する電力　予定使用電力量3,702,000kWh　②栃木県下水
道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④平成25年４月１日　⑤東京電力株式会社
東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥66,106,816円　⑦随意契約　⑨地方自治法施行令第167条の２第１項第
５号
４　①北那須流域下水道北那須浄化センターで使用する電力　予定使用電力量3,017,500kWh　②栃木県下水
道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④平成25年４月１日　⑤東京電力株式会社
東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥52,261,571円　⑦随意契約　⑨地方自治法施行令第167条の２第１項第
５号
５　①鬼怒川上流流域下水道中央浄化センターで使用する電力　予定使用電力量7,512,000kWh　②栃木県下
水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④平成25年４月１日　⑤東京電力株式会
社　東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥133,632,982円　⑦随意契約　⑨地方自治法施行令第167条の２第
１項第５号
６　①渡良瀬川下流流域下水道大岩藤浄化センターで使用する電力　予定使用電力量2,544,100kWh　②栃木
県下水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④平成25年４月１日　⑤東京電力株
式会社　東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥45,395,141円　⑦随意契約　⑨地方自治法施行令第167条の２
第１項第５号
７　①渡良瀬川下流流域下水道思川浄化センターで使用する電力　予定使用電力量2,394,500kWh　②栃木県

（493）栃 木 県 公 報 第2482号平成25年５月28日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月2,900円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

下水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④平成25年４月１日　⑤東京電力株式
会社　東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥43,011,817円　⑦随意契約　⑨地方自治法施行令第167条の２第
１項第５号
８　①渡良瀬川上流流域下水道秋山川浄化センターで使用する電力　予定使用電力量6,347,700kWh　②栃木
県下水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④平成25年４月１日　⑤東京電力株
式会社　東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥108,335,211円　⑦随意契約　⑨地方自治法施行令第167条の
２第１項第５号
９　①栃木県下水道資源化工場で使用する電力　予定使用電力量4,082,828kWh　②栃木県下水道管理事務所
栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④平成25年４月１日　⑤東京電力株式会社　東京都千代田
区内幸町１-１-３　⑥75,589,267円　⑦随意契約　⑨地方自治法施行令第167条の２第１項第５号
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　平成25年５月28日

栃木県鬼怒水道事務所長　　梅　　原　　一　　浩
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県鬼怒水道事務所及び板戸取水場で使用する電力　予定使用電力量3,792,609kWh　②栃木県鬼怒水道
事務所　栃木県塩谷郡高根沢町宝積寺1900　③購入等　④平成25年４月１日　⑤東京電力株式会社　東京都千
代田区内幸町１-１-３　⑥67,656,997円　⑦随意契約　⑨地方公営企業法施行令（昭和27年政令第403号）第
21条の14第１項第５号

（会計局会計管理課）
　───────────────────────────────────────────────

正 誤

発 行 番 号 ペ ー ジ 行 正 誤

第2461号 223 ５ 字ヘラ4001 字ヘラ4000-1

　───────────────────────────────────────────────